

2020年3月期 第1四半期業績について

<連結決算の概要>

(金額単位:百万円)

	前期(1Q)実績 (構成比)	当期(1Q)実績 (構成比)	前期比 (増減率)	当期予想	
				通期	中間期
売上高	17,449	17,803	354 (2.0%)	73,000	36,000
国内売上高	10,792 (61.8%)	11,230 (63.1%)	438 (4.1%)	45,280 (62.0%)	22,590 (62.8%)
海外売上高	6,657 (38.2%)	6,572 (36.9%)	△ 84 (△1.3%)	27,720 (38.0%)	13,410 (37.3%)
営業利益	625 (3.6%)	650 (3.7%)	24 (3.9%)	3,100 (4.2%)	1,400 (3.9%)
経常利益	672 (3.9%)	640 (3.6%)	△ 32 (△4.8%)	3,100 (4.2%)	1,300 (3.6%)
特別損益	4	△ 4	△ 8 -	△ 20	△ 10
親会社株主に帰属 する当期純利益	342 (2.0%)	349 (2.0%)	7 (2.1%)	1,900 (2.6%)	750 (2.1%)
為替(売上換算)レートUSD/円	108.3 円	110.2 円	1.9 円	110.0 円	110.1 円
為替(売上換算)レートユーロ	133.2 円	125.1 円	△8.1 円	125.0 円	124.3 円
為替(売上換算)レート円	17.0 円	16.3 円	△0.7 円	16.0 円	16.2 円
事業別売上高	17,449	17,803	354 (2.0%)	73,000	36,000
楽器教育	14,222 (81.5%)	13,993 (78.6%)	△ 228 (△1.6%)	59,050 (80.9%)	28,950 (80.4%)
素材加工	2,524 (14.5%)	2,638 (14.8%)	113 (4.5%)	9,830 (13.5%)	4,870 (13.5%)
その他	701 (4.0%)	1,171 (6.6%)	469 (66.9%)	4,120 (5.6%)	2,180 (6.1%)
事業別営業利益	625 3.6%	650 3.7%	24 (3.9%)	3,100 4.2%	1,400 3.9%
楽器教育	408 2.9%	358 2.6%	△ 50 (△12.3%)	2,180 3.7%	970 3.4%
素材加工	230 9.1%	324 12.3%	94 (40.8%)	980 10.0%	470 9.7%
その他	△ 4 -	△ 8 -	△ 4 -	△ 15 -	△ 20 -
鍵盤楽器販売金額					
ピアノ	5,832	5,797	△ 34 (△0.6%)	24,920	12,030
国内売上	848 (14.5%)	870 (15.0%)	21 (2.5%)	3,720 (14.9%)	1,690 (14.0%)
海外売上	4,983 (85.5%)	4,926 (85.0%)	△ 56 (△1.1%)	21,200 (85.1%)	10,340 (86.0%)
デジタルピアノ	2,113	2,139	26 (1.2%)	8,800	4,150
国内売上	720 (34.1%)	674 (31.5%)	△ 46 (△6.4%)	2,670 (30.3%)	1,340 (32.3%)
海外売上	1,392 (65.9%)	1,465 (68.5%)	72 (5.2%)	6,130 (69.7%)	2,810 (67.7%)
電子オルガン	190	98	△ 92 (△48.4%)	230	180
国内売上	9 (4.7%)	13 (13.8%)	4 (44.4%)	80 (34.8%)	30 (16.7%)
海外売上	181 (95.3%)	84 (86.2%)	△ 96 (△53.0%)	150 (65.2%)	150 (83.3%)